
SMLOUVA č. 2 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 České vysoké učení technické v Praze – Fakulta strojní 

 Ústav jazyků Fakulty strojní  

 adresa ústavu: Karlovo náměstí 13, 128 00 Praha 2 

 IČO: 684 07 700 

 DIČ: CZ68407700 

 zastoupená:  

 číslo účtu:  

(dále jen „ÚJ FS“) 

 

 a 

 

 Advent EuroConsult s.r.o. 

 se sídlem Soběšínská 2255, Újezd nad Lesy, Praha 9, PSČ 190 16 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188060  

 zastoupená  

 číslo účtu:  

 IČO: 242 00 727 

 DIČ: CZ24200727 

          korespondenční adresa: Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 
(dále jen „Advent EuroConsult“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. ÚJ FS se zavazuje poskytnout prostřednictvím k tomu kvalifikovaných osob firmě Advent EuroConsult, 

respektive jejím klientům program celoživotního vzdělávání v souladu s § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), tj.: 

 Čeština pro cizojazyčné uchazeče o studium 

 Český jazyk – zkouška na úrovni B 

(dále jen „kurz“). 

 

2. Advent EuroConsult se zavazuje uhradit za podmínek stanovených touto smlouvou ÚJ FS cenu za 

realizaci kurzu a je oprávněna zprostředkovat svým klientům – studentům (dále jen „účastník kurzu“) 

účast v programu celoživotního vzdělávání realizovaném ÚJ FS, tj. v kurzu. 

 

 



 

II. PODMÍNKY KURZU 

 

1. Podmínky pro uskutečňování kurzu, tj. přijetí do programu, konkrétní náplň programu kurzu 

(harmonogram programu kurzu, hodinový rozsah, studijní povinnosti, seznam literatury), vycházejí 

z Řádu celoživotního vzdělávání Českého vysokého učení technického v Praze. Splněním stanovených 

studijních povinností v předmětech uvedených ve Studijním a zkušebním řádu pro studenty ČVUT a 

v Pokynech pro účastníky kurzu vydaných Ústavem jazyků FS získá účastník kurzu Osvědčení o 

absolvování kurzu a Doklad o klasifikaci v případě úspěšného absolvování zkoušky na úrovni B2. 

Podrobnosti o programu kurzu jsou zveřejněny na https://czv.cvut.cz/priprava.php.   

 

2. Kurz bude ÚJ FS realizován v tomto rozsahu: 

a) kurz českého jazyka bude probíhat od 11.9.2019  do 31.8.2020 

b) kurz českého jazyka bude ÚJ FS realizován v rozsahu 580 vyučovacích hodin (1 hod v rozsahu 45 

min) 5x týdně vždy po 4 až 6 hod. denně v pracovních dnech dopoledne nebo odpoledne 

c) kurz bude realizován vždy pro 1 skupinu (maximální počet účastníků 1 skupiny bude 18 osob) 

d) jakékoliv změny časového harmonogramu budou vždy předem oběma smluvními stranami 

písemně odsouhlaseny 

e) v případě, že ÚJ FS nebude realizovat výuku dle stanoveného harmonogramu, bude výuka vždy, 

nahrazena dle dohody smluvních stran. Nejpozději však bude výuka nahrazena do 30. 6. 2020. 

 

3. Smluvní strany si dále sjednávají, že podmínky absolvování kurzu jsou následující: 

a) předpokladem pro možnost získání Osvědčení o absolvování kurzu a možnost absolvovat 

zkoušku v rámci kurzu je minimálně 70% účast účastníka v kurzu za celou dobu jeho trvání. 

Účast bude kontrolována vždy každý měsíc, přičemž v případě, že bude zjištěno, že za 

předcházející měsíc nebyla účastníkem splněna účast, bude účastník na tuto skutečnost ÚJ FS 

upozorněn. Upozornění bude ze strany ÚJ FS učiněno pouze jednou. Je povinností účastníka 

splnit požadavky kurzu. V opačném případě bude vyloučen z účasti; 

b) po splnění předpokladu účasti v kurzu bude účastníkovi kurzu ze strany ÚJ FS umožněno složit 

zkoušku z českého jazyka na úrovni B2; 

c) v případě úspěšného složení zkoušky získá student osvědčení o složení akreditované zkoušky – 

Zkoušky z českého jazyka na úrovni B2. 

 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena za kurz pro 1 skupinu realizovaného za podmínek této smlouvy činí 518 000 Kč (slovy: 

pětsetosmnácttisíc) bez daně z přidané hodnoty (bez DPH) (dále jen „cena“).  

 

2. Úhrada ceny za realizaci kurzu bude probíhat za těchto podmínek: 

a) do 15.8. 2019 uhradí Advent EuroConsult 1. splátku ve výši 50 000 Kč bez DPH za každou 

objednanou skupinu, 

b) do 30. 8. 2019 uhradí Advent EuroConsult 2. splátku ve výši 20% zůstatkové ceny v Kč bez DPH 

za každou objednanou skupinu, 

c) do 15. 1. 2020 uhradí Advent EuroConsult  3. splátku ve výši 80% zůstatkové ceny v Kč bez DPH 

za každou objednanou skupinu. 

https://czv.cvut.cz/priprava.php


 

3. Platby budou Advent EuroConsult uhrazeny v souladu s touto smlouvou a na základě faktury vystavené 

ÚJ FS, a to na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy.  

 

4. Advent EuroConsult uhradí řádně vystavené a doručené faktury ÚJ FS do 5. pracovních dnů ode dne 

jejich doručení. Neuhradí-li Advent EuroConsult platby v souladu s touto smlouvou, nebude ÚJ FS 

realizovat výuku, k níž se zavázal. Program bude ÚJ FS realizován až po uhrazení dlužné částky, přičemž 

v takovém případě nebude výuka ze strany ÚJ FS kompenzována.  

 

5. V ceně jsou zahrnuty následující náklady:  

a) příprava a koordinace kurzu, 

b) přímá výuka a konzultace, 

c) průběžné a závěrečné testování z ČJ a vyhodnocení výsledků, 

d) doplňkové výukové materiály, 

e) provozní náklady, 

f) certifikát o absolvování kurzu se stanovením dosažené jazykové úrovně. 

 

8. V ceně nejsou zahrnuty následující náklady: 

a) osobní výdaje účastníků kurzu, 

b) doprava, 

c) stravování a ubytování, 

d) učebnice. 

 

9. V případě, že kurz nebude realizován z důvodů spočívajících na straně Advent EuroConsult, platí 

následující: 

a) při zrušení kurzu v době od 15. 8. 2019 do 30. 8. 2019 činí storno poplatek 50 000 Kč, 

b) při zrušení kurzu v době od 31. 8. 2019 do 11. 9. 2019 činí storno poplatek 25 % ceny, 

c) při zrušení kurzu v den zahájení nebo v průběhu kurzu činí storno poplatek 100 % ceny. 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Advent EuroConsult se zavazuje 

a) sdělit účastníku kurzu, že není studentem podle § 60 odst. 3 zákona o vysokých školách;  

 

b) zavázat účastníka kurzu a sdělit mu, že se na něj vztahují předpisy Českého vysokého učení 

technického i Fakulty strojní o celoživotním vzdělávání a přiměřeně i studijní a zkušební předpisy 

Českého vysokého učení technického a Fakulty strojní. Postup ve věcech práv a povinností 

účastníka kurzu na základě univerzitních a fakultních předpisů probíhá výlučně na Fakultě 

strojní. V prvním stupni rozhoduje garant o uskutečňování programů kurzu na Fakultě strojní, tj. 

ÚJ FS. O přezkoumání rozhodnutí garanta rozhoduje děkan Fakulty strojní; 

 

c) zavázat účastníka kurzu k povinnosti užívat zařízení ÚJ FS podle této smlouvy a dodržovat 

pravidla stanovená pro provoz tohoto zařízení obsažená v Pokynech pro účastníky kurzu 

vydaných ÚJ FS; 

 



d) zavázat účastníka kurzu k povinnosti nahradit škodu, kterou způsobí na zařízení ÚJ FS a v jeho 

prostorách v důsledku nedodržení výše uvedených zásad při jeho činnosti na tomto zařízení, 

stejně tak jako škodu na ostatním majetku Českého vysokého učení technického; 

 

2. ÚJ FS je povinen vést v rámci každé vyučovací hodiny kurzu prezenční listinu účastníků kurzu. Do této 

prezenční listiny bude účastník kurzu vždy povinen stvrdit svou účast na kurzu svým podpisem. 

Povinnost podepsání účastníka kurzu na prezenční listinu zajistí Advent EuroConsult 

 

3. ÚJ FS na požádání Advent EuroConsult předloží prezenční listiny s podpisy účastníků kurzu.  

 

4. ÚJ FS může od této smlouvy odstoupit v případě využívání zařízení Fakulty strojní účastníkem kurzu 

k jiným účelům než vyplývajícím z této smlouvy nebo v případě, kdy by účastník hrubým způsobem 

znevážil dobré jméno ÚJ FS, zejména spácháním úmyslného trestného činu.  

 

V. SMLUVNÍ POKUTY 

 

V případě porušení své povinnosti podle čl. IV. 1 této smlouvy, zavazuje se Advent EuroConsult uhradit ÚJ FS 

vzniklou škodu.  

 

VI. DOLOŽKA O ROZHODNÉM PRÁVU 

 

1. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí výlučně právním řádem České republiky. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí a uznávají, že v oblastech výslovně neupravených touto smlouvou 

platí ustanovení OZ. 

 

3. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany řešit 

jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním, bude takový spor rozhodovat na návrh 

jedné ze Smluvních stran příslušný soud v České republice. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle této smlouvy jsou v odpovídajícím poměru.  

 

2. Tato smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi smluvními stranami. 

 

3. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouva později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné, 

zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost 

nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost smlouvy jako celku. V takovém 

případě se smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové vadné ustanovení 

vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým 

ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu 

smluvních stran v době uzavření této smlouvy. 

 



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

5. Tuto smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků opatřených 

časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany ve 

smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn smlouvy v jiné formě. 

 

6. Poruší-li smluvní strana povinnost z této smlouvu či může-li a má-li o takovém porušení vědět, oznámí 

to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, a upozorní ji na 

možné následky; v takovém případě nemá poškozená smluvní strana právo na náhradu té újmy, které 

mohla po oznámení zabránit. 

 
7. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má 

povahu originálu. ÚJ FS obdrží po dvou (2) vyhotoveních a Advent EuroConsult po jednom (1) 

vyhotovení. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obsah kurzu  

Příloha č. 2: Řád celoživotního vzdělávání ČVUT (v aktuálním znění)          

Příloha č. 3: Pokyny pro účastníky kurzu vydané ÚJ FS   

 

 

V Praze dne 26.9.2018   

 

 

 

 

....................................................   …………………………………………… 

        

 



1 
 

Příloha č. 1 

Obsah kurzu 

 Čeština  pro cizojazyčné uchazeče o studium 

(dvousemestrální/jednosemestrální kurz) 

Program uskutečňuje Ústav jazyků FS ČVUT ve spolupráci s agenturou 

Advent Euroconsult, s.r.o., přičemž Ústav jazyků je zodpovědný za výuku 

češtiny, agentura Advent Euroconsult, s.r.o pomáhá cizojazyčným 

studentům se zajištěním pobytu v ČR. 

Cíl programu: 

Kurz Čeština pro cizojazyčné uchazeče o studium v programu CŽV je 

koncipován jako přípravný kurz ke studiu na veřejných vysokých školách, 

především na ČVUT, ale výuka je zajišťována tak, aby splňovala požadavky 

přijímacích zkoušek i jiných veřejných vysokých škol. Cílem intenzivního 

ročního (dvousemestrálního )/semestrálního kurzu češtiny je získání 

znalostí českého jazyka pro přípravu na studium na VŠ (úroveň B2 dle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky).  

Místo konání: 

Program uskutečňuje Ústav jazyků FS v prostorách Ústavu jazyků Fakulty 

strojní  ČVUT na Karlově náměstí 13, Praha 2 

Vyučující: 
Kurz je  veden lektory z Ústavu jazyků FS ČVUT. 
 
Vstupní požadavky:  
znalost češtiny není požadována 
 
Základní studijní materiály: 
Učebnice a cvičebnice: 
Čeština expres 1,                                                    Akropolis 2011 
Čeština expres 2,                                                    Akropolis 2011 
Čeština expres 3,                                                    Akropolis 2014  
Česky krok za krokem 2,                                               Akropolis 2009  
Čeština pro život,                                                Akropolis 2012 
 –všechny učebnice v jazykových mutacích pro ruštinu, angličtinu, němčinu 
a francouzštinu 



2 
 

nahrávky textů na CD a MP3 
interní materiály Ústavu jazyků Fakulty strojní ČVUT 
 
Doplňkové studijní materiály: 
Chcete mluvit česky,                                                                                 nakl. Harry 
Putz Liberec 2001 
Chcete ještě lépe mluvit  česky 2,                                                                                
nakl. Harry Putz Liberec 2001 
Čeština pro cizince,                                                                                                                                           
Edika Brno 2013 
Čeština pro rusky mluvící ,                                                                       Brno 2011 
videa z řady Krásy Čech, Moravy a Slezska 
české filmy (Kolja, Pět oříšků pro Popelku, Dějiny udatného českého národa 
apod.) 
 

Plán studia: 

Intenzivní roční kurz češtiny obsahuje 580 vyučovacích hodin ( půlroční 

kurz 500 hodin),  minimálně 4 hodiny denně od pondělí do pátku.  

Znalosti studentů jsou testovány vždy po probrání lekce. 

V 1. (zimním) semestru kurzu češtiny absolvují studenti  2 zkoušky, a to na 

úrovni A1  Společného evropského referenčního rámce pro jazyky - testuje 

se čtení s porozuměním - 35 minut, psaní - 25 minut, poslech-  25 minut. Po 

úspěšném zvládnutí písemné části (60 % v každé části) následuje ústní část 

zkoušky. Druhou zkouškou je  zkouška na úrovni A2 SERR pro jazyky. 

Testuje se čtení s porozuměním 45 minut, poslech 25 minut, psaní 40 

minut. V 2. (letním) semestru  pak následuje zkouška na úrovni B1 SERR 

(čtení s porozuměním - 50 minut, poslech -  35 minut, psaní -  60 minut).  

Na závěr studia složí studenti zkoušku na úrovni B2 podle SERR, která je 

podmínkou studia v češtině v akreditovaných studijních programech na 

vysokých školách, a obdrží potvrzení o úspěšném vykonání zkoušky na 

příslušné úrovni. V letním semestru mají studenti jazykového kurzu také 

možnost přihlásit se na přípravné kurzy z matematiky a fyziky pořádané 

ČVUT: https://czv.cvut.cz/priprava.ph 

Obsah jednosemestrálního kurzu je stejný. Jen vzhledem k nižšímu počtu 

hodin skládají studenti tyto zkoušky během jednoho semestru a kurz je 

https://www.fs.cvut.cz/go/https:/czv.cvut.cz/priprava.php


3 
 

zakončen zkouškou B1. Samostudiem se však studenti mohou připravit 

na zkoušku B2.  

Úroveň znalostí B2 podle SERR je definována takto: 

Poslech s porozuměním 
Student detailně rozumí hlavním myšlenkám všeho, co dotyčný pronáší 
spisovnou formou jazyka. Rozumí přednáškám a diskuzím týkajících se jeho 
oboru, rozumí většině rozhlasových a dokumentárních pořadů, pokud jsou 
ve spisovném jazyce. Stejně tak ve velké většině rozumí televizním 
pořadům. Umí používat vhodné strategie k porozumění, např. při poslechu 
se soustředí na hlavní body a využívá kontextu. 
Čtení s porozuměním 
Student umí rychle pochopit obsah a význam článku a posoudit, zda se 
vyplatí jejich podrobnější čtení. Podrobně rozumí textům ze svého oboru a 
okruhu zájmů. Použije-li slovník, rozumí odborným článkům, které dokonce 
přesahují oblasti jeho zájmů. 
Mluvení 
Student umí přirozeně zahájit, udržovat a ukončit konverzaci, úspěšně 
střídat role posluchače a mluvčího. Je schopen zúčastnit se dlouhých 
rozhovorů, umí odůvodnit a obhájit své názory, vyjádřit své pocity v 
nejrůznější intenzitě. Dokáže se účastnit rozhovoru natolik plynule a 
spontánně, že může vést běžný rozhovor s rodilými mluvčími, aniž by to 
představovalo zvýšené úsilí pro kteréhokoliv účastníka. 
Student umí podrobně popsat širokou škálu témat z okruhu jeho zájmů, 
ústně shrnout vyslechnuté rozhovory a diskuse, umí převyprávět děj filmu 
nebo divadelního představení. Umí logicky strukturovat myšlenkové 
pochody a zároveň je vzájemně propojovat. 
Psaní 
Student napíše podrobné texty typu slohové práce, esejí na témata z okruhu 
jeho zájmů. Umí písemně shrnout informace z různých pramenů a médií, v 
textu je schopen vyzdvihnout důležité body. 
 

Závěrečná zkouška na úrovni B2 SERR: 
Závěrečná zkouška se skládá ze 2 částí. Úspěšné absolvování písemné části  
(60 % v každé části) je podmínkou pro ústní část zkoušky. Písemná část 
zkoušky trvá 3,5 hodiny. 
V písemné části zkoušky se ověřuje: 

- porozumění čtenému cizojazyčnému textu (40 minut) 
- sestavení sdělení v celkovém rozsahu asi 150-200 slov (90 minut) 
- porozumění vyslechnutému cizojazyčnému textu (40 minut) 
- vybrané mluvnické a lexikální struktury češtiny (40 minut) 

U ústní části zkoušky se ověřuje: 



4 
 

 schopnost pohotově reagovat v běžných situacích denního života 
 dovednost plynně hovořit o daných tématech 

Vyžaduje se schopnost vyjadřování v rámci těchto tematických 
okruhů: 

 Rodina 
 Společenský styk 
 Bydlení, město (místo), v němž žijeme 
 Práce a zaměstnání 
 Volný čas a jeho organizace 
 Příroda, ekologické problémy 
 Cestování 
 Oblékání 
 Péče o zdraví 
 Umění, věda a technika. 

 

 

 



Vnitřní předpisy Českého vysokého učení technického v Praze 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 
zákona č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 25. srpna 2014 pod čj. MSMT-30562/2014 Řád celoživotního 
vzdělávání Českého vysokého učení technického v Praze.  

 

…….......................................... 

           
         

 

ŘÁD CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 

ZE DNE 25. SRPNA 2014 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tento řád je vnitřním předpisem ČVUT v Praze, který upravuje v souladu 
s ustanovením § 60 a § 60a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon”) bližší 
podmínky uskutečňování programu celoživotního vzdělávání na Českém vysokém 
učení technickém v Praze (dále jen „ČVUT“). 

 
Článek 2 

Základní ustanovení 
 

1. Celoživotním vzděláváním se rozumí takové druhy vzdělávání, které doplňují, 
prohlubují, obnovují nebo rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci jeho účastníků 
a jsou poskytovány v rámci nebo mimo rámec studijních programů akreditovaných na 
ČVUT. 

 
2. Celoživotním vzděláváním se také rozumí mimořádné studium jednotlivých předmětů 

obsahově i kreditně shodných s předměty studijních plánů akreditovaných studijních 
programů na jednotlivých součástech ČVUT. Účastníci celoživotního vzdělávání 
absolvují tyto předměty za stejných podmínek jako studenti řádného studia. 

 
3. Tento způsob vzdělávání je otevřený zájemcům různého věku, odborného zaměření 

a předchozího vzdělání. 
 

4. Účastník celoživotního vzdělávání není studentem ve smyslu zákona.  
 

5. Účastník celoživotního vzdělávání v rámci mimořádného studia jednotlivých předmětů 
může být pouze osoba, která není zároveň studentem příslušného studijního programu 
ČVUT. 

 
 

http://www.vutbr.cz/index.php?gm=gm_programy&wapp=portal&parent=2&tail=2&fid=12&lang=0
http://www.vutbr.cz/index.php?gm=gm_programy&wapp=portal&parent=2&tail=2&fid=12&lang=0


Vnitřní předpisy Českého vysokého učení technického v Praze 

2 

 

Článek 3 
Program celoživotního vzdělávání 

 
1. Program celoživotního vzdělávání (dále jen „program“) je organizován jako: 

a) přípravný k přijímacímu řízení na vysokou školu, 
b) přípravný ke studiu na vysoké škole, 
c) mimořádné studium (podle čl. 2 odst. 2), 
d) postgraduální, 
e) kariérní, 
f) profesně orientovaný, 
g) Univerzita 3. věku. 

 
2. Program může být uskutečňován prezenční, distanční nebo kombinovanou formou, 

v českém nebo jiném jazyce. 
Program se uskutečňuje zejména jako tematický cyklus, kurz, odborné soustředění, 
přednáška, přednáškový cyklus, seminář. 

 
3. Program může být uskutečňován 

a) fakultou, 
b) vysokoškolským ústavem, 
c) jiným pracovištěm (čl. 26 odst. 4 písm. a) Statutu ČVUT), 
d) na základě spolupráce mezi součástmi uvedenými v písmenech a) až c). 
 

4. Fakulta, vysokoškolský ústav nebo jiné pracoviště ČVUT uskutečňuje celoživotní 
vzdělávání v programech, které vyhlašuje děkan nebo ředitel vysokoškolského ústavu 
anebo jiného pracoviště ČVUT. Informace o programu musí být v dostatečném 
předstihu před termínem podání přihlášek vhodnou formou zveřejněny a musí 
obsahovat tyto údaje:  
a) přesný název,  
b) zaměření podle odstavce 1,  
c) forma vzdělávání podle odstavce 2, 
d) anotace,  
e) obsah, 
f) garant,  
g) vstupní požadavky pro uchazeče, způsob přijetí, 
h) časový plán,  
i) způsob a podmínky výuky, 
j) způsob ukončení,  
k) podmínky pro vydání osvědčení o absolvování,  
l) výši a způsob úhrady. 

 
5. Fakulta, vysokoškolský ústav nebo jiné pracoviště ČVUT podrobnosti o programu 

sdělí před jeho uskutečňováním Odboru pro studium a studentské záležitosti Rektorátu 
ČVUT. 

 
6. Celoživotní vzdělávání je koordinováno prorektorem ČVUT pro studium a studentské 

záležitosti. 
 



Vnitřní předpisy Českého vysokého učení technického v Praze 

3 

 

Článek 4 
Přijímání uchazečů 

1. Do programu přijímá děkan, ředitel vysokoškolského ústavu nebo ředitel jiného 
pracoviště ČVUT uchazeče podle kapacitních možností a v souladu s  případným 
vnitřním nebo jiným předpisem fakulty, vysokoškolského ústavu nebo jiného 
pracoviště ČVUT. 

 
2. V případě mimořádného studia vybraných předmětů podle čl. 2 odst. 2 se uzavírá 

smlouva o mimořádném studiu. 
 

Čl. 5 
Práva a povinnosti účastníka celoživotního vzdělávání 

1. Účastníkem celoživotního vzdělávání může být každý,  kdo splnil podmínky stanovené 
pro daný program celoživotního vzdělávání a byl přijat ke studiu daného programu. 
Podmínky k přijetí do daného programu celoživotního vzdělávání jsou stanoveny 
v popisu příslušného programu celoživotního vzdělávání. Účastník má právo na 
zajištění vyhlášených podmínek programu celoživotního vzdělávání. 

 
2. Účastník celoživotního vzdělávání je povinen dodržovat podmínky stanovené 

programem celoživotního vzdělávání, zejména je povinen ve stanovených termínech 
uhradit stanovenou úplatu. 

 
3. Nesplnění některé ze stanovených podmínek programu celoživotního vzdělávání nebo 

porušení zákona, dalších právních předpisů nebo vnitřních předpisů vysoké školy 
a fakulty/součásti může být důvodem k vyloučení účastníka z programu celoživotního 
vzdělávání. 

 
Článek 6 

Ukončení studia 
1. Úspěšným absolventům programu celoživotního vzdělávání vydá ČVUT osvědčení 

o absolvování. U absolventů mimořádného studia podle čl. 2 odst. 2 slouží jako doklad 
o absolvování výkaz o účasti v programu celoživotního vzdělávání. 
 

2. Podmínkou absolvování programu celoživotního vzdělávání  je splnění vyhlášených 
podmínek programu podle čl. 3 odst.4. 

 
Článek 7 
Úplata 

1. Výši úplaty za uskutečňování programu stanoví na základě kalkulace děkan nebo 
ředitel vysokoškolského ústavu anebo jiného pracoviště ČVUT, u mimořádného studia 
je cena jednoho kreditu při daném koeficientu náročnosti stanovena Směrnicí kvestora 
k realizaci tohoto řádu. 

 
2. Zaplacení úplaty podle odst. 1 se prokazuje zpravidla nejpozději při zahájení 

programu, u mimořádného studia podle čl. 2 odst. 2 v souladu s podmínkami smlouvy. 
 

 



Vnitřní předpisy Českého vysokého učení technického v Praze 

4 

 

Článek 8 
Evidence účastníků celoživotního vzdělávání  

Součásti ČVUT vedou evidenci účastníků celoživotního vzdělávání prostřednictvím 
centrálního studijního systému. Obsah evidence určuje prorektor pro studium 
a studentské záležitosti. 

 
Článek 9 

Společná a závěrečná ustanovení 
1. Další podrobnosti uskutečňování programů celoživotního vzdělávání může v souladu 

s tímto řádem upravit vnitřní předpis nebo jiný předpis fakulty, vysokoškolského 
ústavu nebo jiného pracoviště. 
 

2. Zrušuje se Řád celoživotního vzdělávání Českého vysokého učení technického v Praze 
registrovaný ministerstvem dne 20. listopadu 2000 pod čj. 31 459/2000-30. 

 
3. Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem 

ČVUT dne 25. června 2014. 
 

4. Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 
 
 

 
 



Příloha č. 3 

Pokyny pro účastníky kurzu vydané ÚJ FS ČVUT 

 

1. Uchazeč se přihlásí do aplikace CŽV na stránkách ČVUT: 

https://czv.cvut.cz/priprava.ph 

 

2. Uchazeč dostane potvrzení o přijetí ke studiu, které předloží cizinecké 

policii. 

 

3. Zažádá si o vízum. 

 

4. Povinná účast v kurzu.                                                                         

Předpokladem pro úspěšné zvládnutí zkoušky je nutná 70% účast v 

kurzu. 70% účast bude kontrolována každý měsíc. Pokud student 

nedosáhne požadované 70% účasti za měsíc, bude nejprve na 

nedostatečnou účast  upozorněn. Pokud nebude účast dostatečná ani 

ve druhém měsíci, bude z programu CŽV vyloučen a bude to 

oznámeno cizinecké policii.  Student bude z programu CŽV vyloučen 

také v případě, že bude svým chováním poškozovat dobré jméno 

Ústavu jazyků Fakulty strojní ČVUT. 

 

5. Po složení zkoušky dostane student osvědčení o složení akreditované 

zkoušky: Zkouška z češtiny na úrovni B2 

 

 

 

https://www.fs.cvut.cz/go/https:/czv.cvut.cz/priprava.php

	1
	P1
	P2
	P3



